

Protokół Nr 18
z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej z dnia 23 sierpnia 2016 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach J. Pluciński.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.

2. Sprawy różne

3. Ocena przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2016/2017

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i udzielił głosu jako pierwszemu przybyłemu na posiedzenie Komisji Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach p. J. Plucińskiemu.

Kierownik zabierając głos poinformował, że przybył na Komisję w związku ze złożonym wcześniej do Rady Gminy pismem, które zostało przez Przewodniczącego Rady zadekretowane do Komisji Samorządowo – Społecznej. W piśmie jest prośba o zmianę statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia polegającego na dodaniu podpunktów, które wprowadzałyby funkcjonowanie w Gminnym Ośrodku Zdrowia poradni takich jak:

Poradnia leczenia uzależnień, poradnia antynikotynowa, poradnia terapii uzależnień od alkoholu i współuzależnienia, poradni terapii uzależnień od substancji psychoaktywnych. Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu jako zał. nr 2.

Kierownik przedstawił także założenia do projektu utworzenia poradni uzależnień od alkoholu i współuzależnienia oraz substancji psychoaktywnych przy PZOZ Gminy Pabianice.

Przedłożone przez Kierownika założenia w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 3.

Kierownik deklarował, że utworzenie tych poradni nie przyniesie żadnych dodatkowych kosztów dla gminy, na pewno zmieści się w budżecie własnym. Powiedział też, że Gminny Ośrodek dysponuje pełną bazą lokalową materiałową. Lekarz psychiatra byłby zatrudniony na umowę zlecenie.

Kontrakt będzie podpisany od miesiąca lipca 2017 r. informował kierownik GOZ, a poradnie zaczęłyby funkcjonować od stycznia 2017 r.

Członkowie Komisji w dyskusji skłaniali się do poparcia, szczególnie biorąc pod uwagę to, że uruchomienie poradni nie pociągałoby za sobą kosztów związanych z ich utrzymaniem.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Komisji z pytaniem, czy popierają inicjatywę Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie utworzenia poradni uzależnień od alkoholu i współuzależnienia oraz substancji psychoaktywnych przy PZOZ Gminy Pabianice.

Komisja w głosowaniu jednogłośnie poparła inicjatywę utworzenia poradni uzależnień od alkoholu i współuzależnienia oraz substancji psychoaktywnych przy PZOZ Gminy Pabianice.

Następnie radna Z. Kasperska zwracając się do Kierownika GOZ przypomniała, że kiedyś wcześniej zgłaszała wniosek w sprawie szczepień dla dziewczynek przeciw hpv, jednak do tej pory nic się nie dzieje w tej kwestii. Radna chciała pozyskać także informacje w sprawie dot. zakupu samochodu dla potrzeb GOZ.

Kierownik J. Pluciński odpowiadając poinformował, że w sprawie szczepionek wystąpił zaraz po zgłoszonym wniosku z pismem do Urzędu Gminy przedkładając koszty tych szczepionek, ale nie otrzymał odpowiedzi zwrotnej. Kierownik powiedział, też, że jeżeli zostaną uruchomione środki na ten cel natychmiast GOZ przystąpi do wykonania szczepień.

W sprawie dot. zakupu samochodu poinformował, że obecnie zatrudniony jest kierowca w GOZ, który używa własnego samochodu na wizyty domowe pielęgniarek i położnych. Otrzymuje ryczałt i zwrot kosztów za naprawy auta. Jeżeli samochód byłby zakupiony, na pewno zostałby wyposażony w sprzęt ratowniczy. Nie jest to rzecz niezbędna, ale na pewno ułatwiłaby pracę dla pielęgniarek i lekarzy.

Radna Z. Kasperska zabierając głos powiedziała, że jej zdaniem samochód nie jest najpilniejszą potrzebą, są ważniejsze priorytety, zakup samochodu radna dla Ośrodka zdrowia radna nazwała „przesadą”

Przewodniczący Komisji wyraził, że co do zakupu auta należałoby podjąć decyzję w terminie późniejszym.

Na tym dyskusje w tym punkcie zakończono.

Ad. pkt. 2

Skarbnik Gminy M. Nowicka oraz Wójt Gminy przedkładali kolejno projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy.

Komisja zapoznała się z projektami uchwał od Nr XXVII/A/2016 do Nr XXVII/Ł/2016, które stanowią załączniki do protokołu od nr 4 do nr 17.

Przy analizie projektu uchwały o numerze roboczym XXVII J/2016, w której zabezpiecza się środki finansowe w kwocie 48 tys. zł. na zakup samochodu osobowego na potrzeby Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, Komisja postawiła wniosek o zdjęcie tej kwoty z projektu uchwały, tym samym niedokonywanie zakupu auta dla GOZ.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji J. Błoch nawiązał do sprawy związanej z projektem uchwały, który został zdjęty z porządku obrad sesji w miesiącu czerwcu br., który dotyczył wyrażenia zgody na realizację projektu ”Wykorzystać wiele możliwości” w ramach Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Przypomniał, że uchwała została zdjęta, ponieważ były zdania na poprzednim posiedzeniu Komisji, że niektóre zagadnienia nie zostały jasno sprecyzowane.

Na Komisję został poproszony Kierownik oświaty, kultury i sportu M. Wieczorek, który udzielił informacji, że projekt uchwały przygotowany został przez Kierownika GOPS, jak już radni wcześniej zdążyli się z nim zapoznać i dotyczy on zapewnienia zajęć dla dzieci autystycznych z terenu gminy. Dalej poinformował, że na terenie naszej gminy w szkołach, które są szkołami publicznymi nie prowadzi się zajęć dla tych dzieci. Wymagają one prowadzenia bardzo specyficznych zajęć i zaangażowania nauczycieli specjalistów jak również psychologów. W naszych szkołach nie prowadzone są również zajęcia integracyjne z takimi dziećmi.

Komisja po wysłuchaniu powyższej opinii twierdziła, że jak najbardziej jest za wspieraniem takich działań jednak występuje z wnioskiem o uszczegółowienie projektu przez Kierownika GOPS – projektodawcę wyżej omawianego projektu uchwały o zagadnienia takie jak:

- na jakiej podstawie zostały skierowane dzieci do wymienionych w projekcie zajęć
- podać miejsca prowadzenia zajęć, wymiar godzin
- w jaki sposób będzie prowadzony nabór dzieci do określonych zajęć.

Na tym posiedzenie Komisji w tej części zakończono.

Następnie Komisja wyjechała w teren do szkół na terenie Gminy w celu dokonania lustracji placówek pod kątem przygotowania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2016/2017.

Protokoły sporządzone z wyjazdowego posiedzenia Komisji dla każdej szkoły odrębnie stanowią zał. od nr 18 do nr 22

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Jerzy Błoch

Protokołowała:

U. Czerwonka